— 1—

石狮市人民政府关于
盛荣路等道路命名及部分道路更名的通知

各镇人民政府、街道办事处，石狮高新技术产业开发区管委会，

市直及上级驻石有关单位：

根据《地名管理条例》《福建省地名管理办法》等有关规定，

现予以公布盛荣路等道路标准地名及部分道路更名情况。市城市

管理局要做好道路名牌的设置、管理和维护工作，市公安局要做

好相关门楼牌的设置、管理和维护工作，市公安局交通警察大队

要做好交通标识的设置工作。灵秀镇、宝盖镇人民政府及各相关

职能部门要按职责做好相关后续工作。各使用单位和个人要严格

按照已批准公布的标准名称规范使用。

狮政综〔2023〕58号

石狮市人民政府文件

— 2—

附件：1．石狮市盛荣路等部分道路标准地名

2．石狮市部分道路更名情况

石狮市人民政府

2023年 6月 21日

（此件主动公开）

— 3—

附件 1

石狮市盛荣路等部分道路标准地名
序号 辖区 标准地名 罗马拼音 走向 起止地点

长

（千米）

宽

（米）

命名原因

及来历含义
备注

1
灵秀镇

钞坑村
盛荣路 Shèngróng Lù 南北

南起云锦路，北止

南环路。
0.294 14

该路段为鼎盛金海花园城、鼎盛天

玺、正荣府 3个小区的主要通道，连

接南环路至云锦路，故取名为盛荣

路。

2
灵秀镇

港塘村
锦飞路 Jǐnfēi Lù 东西

东起南洋路 1519

号，西止世联华府

北门。

0.518 15
港塘村历史曾用名锦塘，锦飞路处在

港塘村，“锦”字紧扣港塘历史，

“飞”字意为飞跃、腾飞。

— 4—

附件 2

石狮市部分道路更名情况
序号 辖区 原名 更名 罗马拼音

走

向
起止地点

长

（千米）

宽

（米）

命名原因

及来历含义

备

注

1

宝盖镇

坑东村

东华路 振东路 Zhèndōng Lù
南

北

南起石永路，北止坑

东五台庵。
1.5 26

以坑东村乡村振兴为背景，寓

意振兴坑东。

2 东华中路 新东路 Xīndōng Lù
东

西

西起龙景路与东华

路交接处，东止坑东

旧小学。

0.2 12

以创新建设坑东村为背景，寓

意新时代新起点，追求发展和

进步的方向。开辟创新、振兴

坑东、万象更新，传递朝气蓬

勃、充满活力的气氛和意愿。

— 5—

抄送：泉州市人民政府办公室、民政局，石狮市委各部门、人武部、

人大办、政协办、纪委办、法院、检察院

石狮市人民政府办公室 2023年 6月 21日印发